
1 

 

                          Č.3330/2017/VZKÚ  
 

SMLOUVA O PŘEVODU PODÍLU 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Statutární město Ostrava, zastoupené Ing. Vladimírem Cigánkem, IČO: 00845451, se 
sídlem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 72930 

(dále jen „Převodce“) 

a 

Český atletický svaz, zastoupený Liborem Varhaníkem, předsedou, IČO: 00539244, se 
sídlem Diskařská 2431/4, Břevnov, 169 00 Praha 6, zapsaný v spolkovém rejstříku u 
Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 123 
 
(dále jen „Nabyvatel“)  

 
(Převodce a Nabyvatel společně dále jen „Smluvní strany“ a každý sám dále také jako 
„Smluvní strana“) 

 
uzavírají ve smyslu § 207 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), tuto smlouvu o převodu podílu. 

 

I. DEFINICE / VÝKLADOVÁ PRAVIDLA 

I.1 Pro účel této Smlouvy mají následující výrazy psané s velkým počátečním písmenem níže 
uvedený význam:  

I.1.1 „Smlouvou“ se rozumí tato smlouva o převodu podílu, a to i ve znění případných 
budoucích písemných dohod uzavřených mezi Smluvními stranami, jimiž bude tato 
Smlouva změněna a / nebo doplněna. 

I.1.2 „Společností“ se rozumí obchodní společnost Ostrava 2018, s.r.o., IČO 28597966, 
se sídlem Ostrava - Vítkovice, Závodní 2891/86, PSČ 70300, zapsaná v obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 33848. 

I.1.3 „Podílem“ se rozumí podíl Převodce ve Společnosti o velikosti 50% (slovy: padesát 
procent), na který připadá peněžitý vklad společníka do základního kapitálu 
Společnosti ve výši 100.000 Kč; Podíl je základního druhu a je sním spojen 1 (jeden) 
hlas na každou 1 Kč vkladu.  

I.1.4 „Společenskou smlouvou“ se rozumí společenská smlouva Společnosti, resp. její 
poslední úplné znění ze dne 6.5.2015, které bylo sepsáno formou notářského zápisu 
JUDr. Magdou Fajovou, notářkou v Ostravě, NZ 71/2015, N 83/2015. 

I.1.5 „ZOK“ se rozumí zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), v platném znění. 

I.1.6 „Zákonem o veřejných rejstřících“ se rozumí zák. č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob, v platném znění. 

I.1.7 „OZ“ se rozumí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

I.1.8 „Zákonem o obcích“ se rozumí zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 



2 

 

 

I.2 Jestliže kontext nevyžaduje jinak, pak v této Smlouvě: 

I.2.1 odkazy na „články” budou vykládány jako odkazy na články této Smlouvy; 

I.2.2 odkazy na jakýkoli zákon, právní předpis nebo ustanovení právního předpisu budou 
vykládány jako odkaz na tentýž zákon, právní předpis nebo ustanovení právního 
předpisu tak, jak případně tyto budou průběžně doplněny, měněny, rozšířeny nebo 
znovu přijaty; 

I.2.3 odkazy na „dny“ znamenají odkazy na kalendářní dny; 

I.2.4 odkazy na „pracovní dny“ znamenají odkazy na kterýkoli den, kromě soboty, neděle 
a dnů, na něž připadá státní svátek podle platných právních předpisů České 
republiky; 

I.2.5 pojmy definované v této Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v 
jednotném čísle, a naopak. 

I.3 Nadpisy užívané v této Smlouvě se vkládají pouze pro přehlednost a při výkladu této 
Smlouvy nebudou brány v úvahu. 

I.4 K obchodním zvyklostem se nepřihlíží. To neplatí a obchodní zvyklosti se může Smluvní 
strana dovolat, pokud obchodní zvyklost není v rozporu s touto Smlouvou nebo právním 
předpisem a Smluvní strana prokáže, že druhá Smluvní strana příslušnou zvyklost musela 
znát a s postupem podle ní byla srozuměna. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

II.1 Uzavřením této Smlouvy převádí Převodce Podíl ve Společnosti na Nabyvatele a Nabyvatel 
Podíl ve Společnosti přijímá, a to úplatně za kupní cenu sjednanou touto Smlouvou. Spolu s 
Podílem převádí Převodce na Nabyvatele všechna práva a povinnosti s Podílem spojená. 

III. PROHLÁŠENÍ, ZÁRUKY A ZÁVAZKY PŘEVODCE 

III.1 Převodce prohlašuje, ujišťuje a zaručuje se Nabyvateli, že  

III.1.1 je výlučným vlastníkem Podílu;  

III.1.2 valná hromada Společnosti vyslovila dne 16.listopadu 2017 souhlas s převodem 
Podílu na Nabyvatele v souladu s článkem 9 odst. 1 Společenské smlouvy; 

III.1.3 byly ze strany Převodce splněny veškeré požadavky zákona pro platnost Smlouvy; 

III.1.4 Podíl není zatížen jakýmikoli právy třetích osob; 

III.1.5 není v úpadku a ani tento nehrozí. 

III.2 S přihlédnutím ke skutečnosti, že Nabyvatel je též společníkem Společnosti, nečiní 
Převodce jakákoli další prohlášení ve vztahu k Nabyvateli ohledně Společnosti. 

IV. PROHLÁŠENÍ NABYVATELE 

IV.1 Nabytím Podílu přistupuje Nabyvatel ke Společenské smlouvě Společnosti. 

IV.2 Nabyvatel prohlašuje, že souhlasí se zápisem své osoby, jakožto jediného společníka 
Společnosti, do obchodního rejstříku ve smyslu § 12 Zákona o veřejných rejstřících. 



3 

 

 

V. ÚČINKY PŘEVODU VŮČI SPOLEČNOSTI 

V.1 Účinky převodu Podílu dle této Smlouvy vznikají vůči Společnosti dnem doručení této účinné 
Smlouvy s úředně ověřenými podpisy Společnosti dle § 209 odst. 2 ZOK. Smluvní strany se 
dohodly, že tuto Smlouvu doručí Společnosti Převodce bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do 10 dnů ode dne uhrazení kupní ceny Nabyvatelem Převodci. Nesplní-li Převodce svůj 
závazek dle předchozí věty, je Nabyvatel oprávněn tuto Smlouvu doručit Společnosti sám. 

VI. KUPNÍ CENA 

VI.1   Smluvní strany sjednávají za převod Podílu kupní cenu ve výši 3 200 000,-- Kč    (slovy tři 
miliony dvěstě tisíc korun českých). 

VI.2 Nabyvatel se zavazuje zaplatit kupní cenu Převodci po nabytí účinnosti Smlouvy do 10 dnů 
ode dne, kdy obdrží od Převodce písemné potvrzení, že Smlouva nabyla účinnosti dle 
článku XI.1 Smlouvy. Nabyvatel se zavazuje zaplatit kupní cenu bezhotovostně ve prospěch 
bankovní účtu Převodce č.  xx – xxxxxxxxxx/xxxx,  variabilní symbol xxxxxxxx. Dnem 
zaplacení se rozumí den, v němž je kupní cena připsána na bankovní účet Převodce. 

VI.3 Nebude-li kupní cena uhrazena řádně a včas, je Převodce oprávněn od této Smlouvy 
písemně odstoupit. 

VII. KORPORÁTNÍ ZMĚNY SPOLEČNOSTI 

VII.1 Smluvní strany sjednávají, že návrh na zápis převodu Podílu dle této Smlouvy do 
obchodního rejstříku bude u příslušného rejstříkového soudu podán Společností bez 
zbytečného odkladu po doručení této Smlouvy Společnosti. 

VIII. DOLOŽKA PLATNOSTI PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ 

VIII.1 Zastupitelstvo Statutárního města Ostrava rozhodlo svým usnesením č. 1905/ZM1418/29 ze 
dne 18.10.2017 o schválení uzavření této Smlouvy. Tato doložka je doložkou ve smyslu § 41 
Zákona o obcích. 

IX. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  

IX.1 Pokud se některá Smluvní strana dopustí porušení této Smlouvy, má poškozená Smluvní 
strana nárok na náhradu škody od Smluvní strany, která se porušení dopustila, v souladu a 
za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy.  

X. ODDĚLITELNOST 

X.1 Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem neplatným nebo 
nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní 
ustanovení této Smlouvy zůstanou v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany v takovém případě uzavřou 
takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není 
možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným nebo 
nevymahatelným ustanovením.   

XI.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

XI.1       Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je vyžadováno 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. Převodce se zavazuje zaslat uzavřenou Smlouvu správci registru smluv 



4 

 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření Smlouvy, a po 
nabytí účinnosti Smlouvy písemně Nabyvateli potvrdit, že Smlouva nabyla účinnosti. 
Neobdrží-li Nabyvatel potvrzení Převodce dle předchozí věty ve lhůtě 3 měsíců od uzavření 
Smlouvy, tato Smlouva se ruší od počátku bez dalšího.   

  
XI.2 Tato Smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních stran 

obdrží po 1 vyhotovení, 1 vyhotovení je určeno pro Společnost a 1 vyhotovení je určeno pro 
rejstříkový soud.  

XI.3 Tato Smlouva nahrazuje jakékoli případné dřívější dohody mezi Smluvními stranami týkající 
se předmětu Smlouvy. Jakékoli doplnění nebo změna této Smlouvy podléhají písemné 
dohodě Smluvních stran. Smluvní strany vylučují možnost jiné formy změny této Smlouvy a 
vylučují použití § 582 odst. 2 OZ. 

XI.4  Smluvní strany berou na sebe nebezpečí změny okolností. 

XI.5   Smluvní strany dále vylučují aplikaci § 1793 až § 1796 OZ. 

XI.6   Smluvní strany potvrzují, že se s touto Smlouvou před jejím uzavřením dostatečně 
seznámily, porozuměly jejímu obsahu a že Smlouva je projevem jejich vůle, na důkaz čehož 
jsou níže připojeny podpisy osob oprávněných jednat za Smluvní strany.  

 
Dne: 16.11.2017 
Převodce 
Statutární město Ostrava 
 
 
Podpis: ______________________  
Jméno: Ing. VLADIMÍR CIGÁNEK 
Funkce: náměstek primátora 
 
 
 
Dne: 16.11.2017 
Nabyvatel 
Český atletický svaz 
 
 
Podpis: ______________________  
Jméno: LIBOR VARHANÍK 
Funkce: předseda ČAS 
 
 
 
 
My, obchodní společnost Ostrava 2018, s.r.o., IČO 28597966, se sídlem Ostrava - Vítkovice, Závodní 
2891/86, PSČ 70300, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
33848, prohlašujeme, že níže uvedeného dne nám byla doručena výše uvedená účinná Smlouva o 
převodu podílu. 
 
 
Dne  
 
Ostrava 2018, s.r.o.  
 
 
Podpis: ______________________ 
Jméno: Ing. JIŘÍ TOPINKA 
Funkce: jednatel 


